
 

Žádost: 

  
Žádost o poskytnutí informace ze dne 24. 7. 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se informace o době, po kterou byl žadatel a jeho 
otec evidováni na Okresní správě sociálního zabezpečení v seznamu „Evidence soukromě 

hospodařících rolníků“ a o zaplacení daně z důchodu (dnešního sociálního pojištění) za roky 1973 
až 1980 za každou osobu samostatně.  

 

 
Odpověď: 

 

Sdělení k žádosti ze dne 24.7.2023 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Dne 24.7.2023 obdržela Okresní správa sociálního zabezpečení Přerov (dále jen OSSZ) Vaši žádost dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které 

požadujete níže uvedené informace: 

 

1) V jakém časovém období (den/měsíc/rok) jsem evidován ve Vašem seznamu „Evidence soukromě 

hospodařících rolníků“. 
2) V jakém časovém období (den/měsíc/rok) je evidován ve Vašem seznamu „Evidence soukromě 

hospodařících rolníků“ můj otec.  

3) Prosím o poskytnutí informace, v jaké výši byla zaplacena daň z důchodu (dnešní sociální 
pojištění) za roky 1973 až 1980 za každou osobu samostatně.  

 
 

Okresní správa sociálního zabezpečení Přerov Vám v souladu s výše uvedeným zákonem sděluje, 
následující:  

 

1) Vaše osoba není evidována v „Evidenci soukromě hospodařících rolníků“. 
2) Doklady o době „Evidence soukromě hospodařících rolníků“ jsou v současné době archivovány 

max. 5 let od úmrtí pojištěnce.  
3) Informaci o zaplacení daně z důchodu (dnešního sociálního pojištění) za roky 1973 až 1980 Vám 

nemohou být poskytnuty z důvodů uvedených v odpovědích pod body 1 a 2.  

 
 


